
Отдел кадров и дежушнтооборсга

/ ОРИГИНАЛ
•% < 4  СЕВЕРНАЯ О С ^

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Отдел кадров и документ

г. Владикавказ ~ * д т а  м*эглтлопойма

В соответствии с пунктом № 5 устава федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, утвержденного приказом №342 от 
06.06.2016 г., и в целях совершенствования планирования и координации 
научно-исследовательских работ, выполняемых в федеральном государственном 
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о научном координационном совете федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации согласно приложению № 1 
к настоящему приказу.

2. Утвердить состав научного координационного совета федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации согласно приложению № 2 
к настоящему приказу.

3. Утвердить Положение о проблемных комиссиях научного 
координационного совета федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Создать в составе научного координационного совета федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

проблемную комиссию «Медико-биологические и клинические проблемы 
экодогии человека»;



2

проблемную комиссию «Клиника, диагностика, лечение и профилактика 
заразных болезней человека»;

проблемную комиссию «Анатомия, физиология и патология висцеральных 
систем»;

проблемную комиссию «Охраны материнства и детства»;
проблемную комиссию «Травматология, неотложная и восстановительная 

хирургия»;
проблемную комиссию «Стоматология»;
проблемную комиссию «Курортология, физиотерапия и смежные

дисциплины»;
проблемную комиссию «Общественное здоровье и здравоохранение».

5. Утвердить состав проблемных комиссий научного координационного 
совета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации согласно 
приложению №4 к настоящему приказу.

6. Приказ ГОУ ВПО СОГМА Минздрава «Об утверждении Положения о
научном координационном совете федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 31.03.2014 № 7I/о признать утратившими силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию здравоохранения и НИР, 
д.м.н, доцента.



3

Приложение № 1
к приказу федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» 

Министерства здравоохранению Российской

от А / . М ,  20/^г . № )
Федерации

Положение
о научном координационном совете федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

1. Общие положения
1.1. Научный координационный совет федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (далее -  НКС) является постоянно действующим 
совещательным органом, определяющим и координирующим основные направления 
научной деятельности федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее -  
Академия).

1.2. В своей деятельности НКС руководствуется законодательством Российской 
Федерации, нормативными и правовыми актами Министерства образования и науки 
Российской Федерации, уставом и Положением о научно-исследовательской 
деятельности ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, а также настоящим 
Положением.

1.3. НКС формируется в составе председателя НКС, секретаря НКС, 
председателей проблемных комиссий и других структурных подразделений. 
Председателем НКС является проректор по региональному развитию 
здравоохранения и НИР Академии. Персональный состав НКС утверждается 
приказом ректора Академии по представлению проректора по региональному 
развитию здравоохранения и научно-исследовательской работе (далее -  НИР).

1.4. Члены НКС осуществляют свою деятельность на общественных началах.

2.1. Основными задачами НКС являются:
- определение и реализация приоритетов в сфере фундаментальных и 

прикладных научных исследований, соответствующих основным направлениям 
научных исследований в Российской Федерации, отраслевым научным программам и 
задачам охраны здоровья населения Республики Северная Осетия -  Алания;

2. Основные задачи



4

- определение основных направлений научных исследований подразделений и 
сотрудников Академии;

- содействие развитию научной деятельности подразделений и сотрудников 
Академии, разработка механизмов их поддержки и стимулирования;

- разработка предложений по внедрению результатов НИР;
- анализ состояния научных исследований по каждому из основных направлений 

научных исследований;
- содействие подготовке научно-педагогических кадров в Академии;
- подготовка предложений по планированию кандидатских и докторских 

диссертаций для ученого Совета Академии.

3. Функции научного координационного совета
3.1. Проведение ежегодного анализа и утверждение планов исследований и 

итоговых отчетов;
- утверждение ежегодных планов и отчетов деятельности управления научных 

исследований Академии, ЦНИЛа и проблемных комиссий;
- утверждение ежегодных планов проведения научных мероприятий в Академии;

утверждение планов патентной и издательской деятельности- 
информационных писем, методических рекомендаций, сборников научных работ, 
монографий;

- содействие совершенствованию материально-технической и методической 
базы проведения научных исследований.

3.2. В составе НКС на основании приказа ректора Академии могут создаваться 
постоянно действующие проблемные комиссии. Комиссии формируются из членов 
НКС и других работников Академии. Положение о комиссиях и персональный состав 
комиссий утверждаются приказом ректора Академии. В составе комиссий на 
основании решения научного координационного совета могут создаваться секции.

4. Организация работы научного координационного совета
4.1. Работа НКС осуществляется по плану, утвержденному председателем НКС.
4.2. Основной формой работы НКС являются заседания, которые проводятся не 

реже 1 раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные 
заседания НКС по решению председателя НКС.

4.3. Председатель НКС осуществляет общее руководство деятельностью НКС, 
созывает заседания НКС, утверждает повестки дня заседаний комиссии, определяет 
порядок ведения и ведет заседания НКС, подписывает документы, подготовленные 
НКС. В случае отсутствия председателя НКС, руководство заседанием 
осуществляется одним из членов комиссии, выбранным открытым голосованием.

4.4. Подготовку и организацию заседаний НКС, а также решение текущих 
вопросов деятельности НКС осуществляет секретарь НКС.

4.5. Заседание НКС считается правомочным, если на нём присутствует более 
половины его членов. Члены НКС участвуют в его заседаниях без права замены.



5

4.6. Решения НКС принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов НКС и оформляются 
протоколом заседания, который подписывает председатель НКС и секретарь НКС.

4.7. В случае равенства голосов решающим является голос председателя НКС.
4.8. Протоколы заседаний НКС хранятся у секретаря НКС согласно 

номенклатуре дел управления научными исследованиями.

5. Права и обязанности научного координационного совета
5. 1. НКС имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей 

структурных подразделений Академии необходимые материалы и информацию по 
вопросам, отнесенным к его компетенции;

- приглашать на свои заседания и заслушивать руководителей и работников 
структурних подразделений, аспирантов и докторантов.

5.2. Обязанности НКС
- соблюдать в работе законодательство Российской Федерации, нормативные и 

правовые акты Министерства образования и науки Российской Федерации, устав и 
Положение о научно-исследовательской деятельности ФГБОУ ВО СОГМА 
Минздрава России, а также настоящее Положение.

6. Порядок изменения Положения о научном координационном совете
6.1. Изменения в Положение вносятся по решению НКС и утверждаются 

приказом ректора Академии.

I



6

Приложение № 2 
к приказу федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» 

Министерства здравоохранению Российской

Состав научного координационного совета федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 

Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

Дзгоева М.Г., проректор по региональному развитию здравоохранения и НИР, 
заведующая кафедрой, стомаполот'и.'» (пфедредятель совета);

Аликова З.Р., заведующая кафедрой общественного здоровья, здравоохранения и 
социально-экономических наук, профессор, д.м.н. (член совета);

Бораева Т.Т., заведующая кафедрой детских болезней № 1, профессор, д.м.н (член 
совета);

Гогинашвили Г.Г., инженер ПО латентной и изобретательской работе (член 
совета);

Джиоев И.Г., заведующий кафедрой патологической физиологии, профессор,
*

д.м.н (член совета);
Калагова Р.В., декан лечебного, стоматологического и фармацевтического 

факультетов, заведующая кафедрой химии и физики, профессор, д.м.н (член совета);
Медоева А.А., декан педиатрического, медико-профилактического факультетов, 

доцент, к.м.н (член совета);
Отараева Б.И., заведующая кафедрой инфекционных болезней, доцент, к.м.н (член 

совета);
Третьякова И.Е., доцент кафедры микробиологии, д.м.н (член совета);
Тобоев Г.В., заведующий кафедрой стоматологии №2, д.м.н (член совета);
Тотров И.Н., заведующий кафедрой внутренних болезней № 1, профессор, д.м.н 

(член совета);
Хасигов А.В., и.о. заведующего кафедрой лучевой диагностики с лучевой 

терапией и онкологией, доцент (член совета);
Цаллагова Л.В., заведующая кафедрой акушерства и гинекологии № 1, профессор, 

д.м.н (член совета);
Короев О.А., доцент кафедры оториноларингологии с офтальмологией, к.м.н 

(член совета);
Дзагоева М.В., документовед управления научными исследованиями (секретарь 

совета).



Приложение № 3 
к приказу государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская ' 
академия» Министерства здравоохранения

Российской Федерации , „ /
от «М» 2ojfir. №

7

Положение
о проблемных комиссиях научного координационного совета

федерального государственного бюджетного образовательного у ч р е ж д е н и я  

высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации

1. Общие положения
1.1. Проблемная комиссия научного координационного совета федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (далее - проблемная комиссия) является 
постоянно действующим, совещательным органом, осуществляющим работу по 
координации, анализу качества выполнения и своевременного внедрения результатов 
научно-исследовательской работы (далее НИР) по профильным направлениям 
научно-исследовательской деятельности в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации (далее -  Академия).

1.2. Проблемные комиссии в своей работе руководствуются действующим 
законодательством о науке, Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 сентября 2013 г. № 842 «О порядке присуждения ученых степеней», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.03.2016 г. № 227 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования - программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам 
ординатуры», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
28 марта 2014 г. № 248 «О порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», уставом и 
локальными нормативным актами Академии, а также настоящим Положением.

1.3. Проблемные комиссии создаются по основным направлениям научно- 
исследовательской деятельности Академии на основании приказа ректора Академии 
по представлению председателя научного координационного совета (далее НКС).

1.4. В составе проблемных комиссий на основании приказа ректора Академии 
по представлению председателя НКС Академии могут создаваться секции.



8

2. Структура проблемных комиссий
2.1. Проблемные комиссии формируются в соответствии с проводимыми 

исследованиями в рамках научных направлений Академии;
2.2. В состав комиссии входят: председатель секретарь и члены комиссии из 

числа ведущих специалистов профессорско-преподавательского состава Академии 
по соответствующим направлениям. Состав проблемных комиссий утверждается 
приказом ректора.

2.3. Формирование состава проблемных комиссий осуществляется 
председателями комиссий под руководством проректора по региональному развитию 
здравоохранения и НИР.

2.4. Председателем комиссии назначается сотрудник Академии из числа 
научно-педагогических работников, имеющий ученую степень. Председатель 
осуществляет руководство работой комиссии, определяет дату и время заседаний, 
составляет план и ведет заседания. Руководство проблемной комиссией в отсутствие 
председателя на заседании осуществляется одним из членов комиссии, выбранным 
открытым голосованием.

2.5. Секретарь проблемной комиссии выбирается из числа научно­
педагогических работников, имеющий ученую степень по направлению работы 
проблемной комиссии. Секретарь готовит документы к заседанию, связанные с 
работой данного заседания комиссии и ведет протокол заседания.

2.6. Председатель и секретарь проблемной комиссии несут персональную 
ответственность за оформление и хранение протоколов заседания проблемной 
комиссии.

3. Основные задачи
3.1. Основными задачами проблемных комиссий являются:
- проведение анализа состояния научных медицинских исследований и 

определение тенденций развития по профильным проблемам медицины;
- рассмотрение тематики планируемых научно-исследовательских работ кафедр

и кандидатских диссертаций с учетом их актуальности и представление
рекомендаций для утверждения этих тем научных исследований на научном 
координационном совете;

- определение порядка и сроков выполнения планируемых научно- 
исследовательских работ;

- осуществление контроля за ходом выполнения диссертационных и 
кафедральных научных исследований;

- рассмотрение плановых и отчетных материалов по научно-исследовательским 
работам, исходя из актуальности, научной новизны, научно-практической 
значимости и предполагаемого социально-экономического эффекта от внедрения 
результатов научных работ;

- представление по запросу НКС материалов по вопросам, касающимся 
курируемой области медицинской науки;



9

- подготовка ежегодных итоговых отчетов по результатам научно- 
исследовательских работ по профильной проблеме и представление их для анализа на 
заседании НКС;

- участие в организации и проведении научных съездов, конгрессов, 
конференций, симпозиумов, в т. ч. международных, по профилю работы проблемных 
комиссий.

4. Организация работы проблемных комиссий
4.1. Основной формой работы проблемной комиссии являются заседания, 

проводимые по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
4.2. Заседание проблемной комиссии оформляется протоколом и заверяется 

подписью председателя и секретаря проблемной комиссии.
4.3. Председатель проблемной комиссии ежегодно представляет отчёт о 

проделанной работе на заседании научного координационного совета Академии.
4.4. Решения проблемной комиссии носят рекомендательный характер и 

принимаются открытым голосованием простым большинством голосов 
присутствующих на заседании проблемной комиссии ее членов. При принятии 
решения необходимо наличие более 50% утвержденного состава проблемной 
комиссии.

5. Права и обязанности
5.1.Проблемные комиссии обязаны:
- соблюдать требования данного Положения;
- представлять все необходимые сведения, связанные с деятельностью 

проблемной комиссии, по требованию руководства Академии;
- осуществлять мониторинг выполнения научно-исследовательских работ и 

своевременного внедрения их результатов;
- участвовать в разработке новых направлений в научно-исследовательской 

деятельности, являющихся перспективными для современного здравоохранения и 
образования;

- осуществлять анализ инновационной содержательности научных работ, 
планируемых кафедрами и аспирантами;

5.2. Проблемные комиссии имеют право:
- вносить предложения по развитию медицинской науки и совершенствованию 

инновационной деятельности Академии;
- запрашивать и получать от руководителей структурных подразделений и 

кафедр Академии необходимые материалы и информацию по вопросам, касающимся 
работы проблемной комиссии;

- приглашать на заседания и заслушивать руководителей плановых НИР, 
аспирантов и других работников Академии.

6. Порядок изменения Положения о проблемных комиссиях
6.1. Изменения и дополнения в Положение о проблемных комиссиях вносятся 

по предложению председателя проблемной комиссии, и утверждается приказом 
ректора Академии.



10

Приложение № 4
к приказу федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения 

от «

Состав проблемных комиссий научного координационного совета 
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской

Федерации

Проблемная комиссия «Медико-биологические и клинические проблемы

Третьякова И.Е., заведующая кафедрой микробиологии доцент, д.м.н. 
(председатель комиссии);

Кусова А.Р., заведующая кафедрой общей гигиены и физической культуры, 
профессор, д.м.н., (член комиссии);

Болиева JI.3., заведующая кафедрой фармакологии с клинической 
фармакологией, профессор, д.м.н., (член комиссии);

Бадоева З.А., доцент кафедры общественного здоровья, здравоохранения и 
социально-экономических наук, к.м.н. (член комиссии);

Бутаев Т.М., заведующий кафедрой гигиены медико-профилактического 
факультета с эпидемиологией, доцент, д.м.н. (член комиссии);

Габараева Л.Н., старший преподаватель кафедры общественного здоровья и 
здравоохранения организации и социально-экономических наук, к.м.н. (секретарь 
комиссии).

Проблемная комиссия «Клиника, диагностика, лечение и профилактика
заразных болезней человека»:

Отараева Б.И., заведующая кафедрой инфекционных болезней, доцент, к.м.н. 
(председатель комиссии);

Базаев В.Т., заведующий кафедрой дерматовенерологии, профессор, д.м.н. 
(член комиссии);

Малиев Б.М., заведующий кафедрой фтизиопульмонологии, профессор, д.м.н. 
(член комиссии);

Гиппаева Г.А., доцент кафедры инфекционных болезней, доцент, к.м.н. 
(секретарь комиссии).

экологии человека»:



11

Проблемная комиссия «Анатомия, физиология и патология висцеральных
систем»:

секция медико-биологическая:
Джиоев И.Г., заведующий кафедрой патологической физиологии, профессор, 

д.м.н. (председатель секции);
Бибаева JI.B.- заведующая кафедрой биологии и гистологии, профессор, д.м.н.

(член секции)',
Брин В.Б., заведующий кафедрой нормальной физиологии, профессор, д.м.н. 

(член секции);
Акоева JI.A., доцент кафедры биологии и гистологии, к.м.н. (член секции);
Тотоева Ольга Николаевна - заведующая кафедрой анатомии человека с 

топографической анатомией и оперативной хирургией, доцент, к.м.н. (член секции);
Бураева З.С., доцент кафедры анатомии человека с топографической анатомией 

и оперативной хирургией, к.м.н. (секретарь секции).

секция клиническая:
Тотров И.Н., заведующий кафедрой внутренних болезней № 1, профессор, д.м.н. 

(председатель секции);
Дзгоева Ф.У., профессор кафедры внутренних болезней № 5, профессор, д.м.н. 

(член секции);
Астахова З.Т., заведующая кафедрой внутренних болезней № 4, профессор, 

д.м.н. (член секции);
Еналдиева Р.В., профессор кафедры внутренних болезней № 1, профессор, 

д.м.н. (член секции);
Аликова С.К., доцент кафедры внутренних болезней №5, доцент, д.м.н. (член 

секции);
Цаболова З.Т., доцент кафедры внутренних болезней № 2, доцент, к.м.н. 

(секретарь секции).

Проблемная комиссия «Охрана материнства и детства»:
секция по вопросам охраны материнства:
Цаллагова Л.В., заведующая кафедрой акушерства и гинекологии № 1, 

профессор, д.м.н. (председатель секции);
Цидаева Т.Н., заведующая кафедрой акушерства и гинекологии № 2, профессор, 

д.м.н. (член секции);
Попова Л.С., доцент кафедры акушерства и гинекологии №1, доцент, к.м.н. 

(член секции):
Майсурадзе Л.В., профессор кафедры акушерства и гинекологии № 1, доцент, 

д.м.н. (член секции);
Чехоева А.Н., доцент кафедры акушерства и гинекологии № 1, доцент, к.м.н. 

(секретарь секции).
секция по вопросам охраны детства:



Бораева Т.Т., заведующая кафедрой детских болезней № 1, профессор, д.м.н. 
(председатель секции);

Калоева З.Д., заведующая кафедрой детских болезней № 2, профессор, д.м.н. 
(член секции);

Касохов Т.Б., заведующий кафедрой детских болезней № 3, профессор, д.м.н. 
(член секции);

Дзебисова Ф.С., доцент кафедры детских болезней № 1, доцент, к.м.н. 
(секретарь секции);

Проблемная комиссия «Травматология, неотложная и восстановительная
хирургия»:

Хасигов А.В., заведующий кафедрой лучевой диагностики с лучевой терапией 
и онкологией, доцент, д.м.н. (председатель комиссии);

Тотиков В.З., заведующий кафедрой хирургических болезней № 2, профессор 
(член комиссии);

Слепушкин В. Д., заведующий кафедрой анестезиологии, реанимации и 
интенсивной терапии, профессор, д.м.н. (член комиссии);

Кульчиев А.А., заведующий кафедрой хирургических болезней № 3, профессор, 
д.м.н. (член комиссии);

Мильдзихов Г.У., профессор кафедры хирургических болезней № 2, профессор, 
д.м.н. (член комиссии);

Джелиев И.Ш., и.о. заведующего кафедрой хирургических болезней детского 
возраста, доцент, д.м.н. (член комиссии);

Беслекоев У.С., заведующий кафедрой хирургических болезней № 1, доцент, 
к.м.н. (секретарь комиссии);

Проблемная комиссия «Стоматология»:
Тобоев Г.В., заведующий кафедрой стоматологии № 2, д.м.н. (председатель 

комиссии);
Торчинова С. Е., доцент кафедры стоматологии № 2, к.м.н. (член комиссии);
Ремизова А.А., заведующая кафедрой стоматологии № 3, доцент, д.м.н. (член 

комиссии);
Моргоева 3.3., доцент кафедры стоматологии №3, к.м.н. (член комиссии);
Бирагова А.К., доцент кафедры стоматологии №3, к.м.н. (член комиссии);
Хетагуров С.К., доцент кафедры стоматологии №1, к.м.н. (секретарь комиссии);

Проблемная комиссия «Курортология, физиотерапия и смежные
дисциплины»:

Короев О.А., доцент кафедры оториноларингологии с офтальмологией, к.м.н 
(председатель комиссии);

Букановская Т.И., заведующая кафедрой психиатрии с неврологией, 
нейрохирургией и медицинской реабилитации, профессор, д.м.н. (член комиссии);

12



13

Гаппоева Э.Т., заведующая кафедрой оториноларингологии с офтальмологией, 
профессор, д.м.н. (член комиссии);

Торчинов И.А., профессор кафедры психиатрии с неврологией, нейрохирургией 
и медицинской реабилитацией, д.м.н. (член комиссии);

Короев А.О., доцент кафедры оториноларингологии с офтальмологией, к.м.н. 
(секретарь комиссии).

Проблемная комиссия «Общественное здоровье и здравоохранение»:
Аликова З.Р., заведующая кафедрой общественного здоровья, здравоохранения 

и социально-экономических наук, профессор, д.м.н. (председатель комиссии);
Бадоева З.А., доцент кафедры общественного здоровья, здравоохранения и 

социально-экономических наук, к.м.н. (член комиссии);
Магаев К.А., доцент кафедры общественного здоровья, здравоохранения и 

социально-экономических наук, к.м.н. (член комиссии);
Кусова А.Р., заведующая кафедрой общей гигиены и физической культуры, 

профессор, д.м.н. (член комиссии);
Джиоева И.А., доцент кафедры общественного здоровья, здравоохранения и 

социально-экономических наук, к.м.н. (секретарь комиссии).


